Num. 13.

Versic. Ex quo.

Et nihilominus adhuc extante lege Regia donatorem posse revocare donationem absenti factam, ante ejus acceptationem, si ea donatio ab alio absentis nomine acceptata non fuerit.

Contrarium de jure Castellæ, ex promissione privatis facta, antequam ab illis acceptata fuerit, oriens civilem obligationem, & dari actionem, neque integrum esse promittenti illam revocare, ac nullam reddere, tenent Anton. Gomez. tom. 2. variar. refor-

lut. c. 4. n. 3. & c. 9. n. 3. Item cap. II. n. 18. Roderic. Suarez, Didac. Perez, & Dueñas relati à Molin. lib. 4. de primogen. c. 2. n. 59. & novissimè Lud. Molin. de justit. & jur. tom. 2. disp. 263, vers. Utrum de jure regni Castelle, cum aliquot seqq. ubi rationes suæ opinionis adducit, nec non contrarium sententium refert.

Num. 16.

Mandatum quod alioqui morte mandantis regulariter expirat.

Casus quibus prædicta regula fallit, videre licet tum apud Actot. Prætic. quest. cap. II. nn. 2. tum apud Gabriel. tit. de Procurator. conclus. 3. & Menoch. l. 2. præsumpt. 36. inter quos hi enumerari possunt, si te non integra mandator deceperit, Menoch. d. præsumpt. 36. n. 32. Si mandatarius ignorans mandatorem deceperit, mandatum fuerit executus, Covarr. d. qu. II. n. 2. Si cum venditor rem venditam tradi mandasset, ante traditionem deceperit. cap. dec. 121. n. 1. & consequenter cum mandator teneatur facere id quod mandavit, Goth. ad l. mandatum, 15. C. mandat. Menoch. lib. 2. præsumpt. 36. n. 34. Si ad implementum contractus cum alio initi per eundem contractum procurator constitutus est, relati à Rebuff. in prefat. tract. de litt. oblig. n. 21. Dec. cons. 521. in fin. Si causa & commodo tertii sit constitutus procurator, tale mandatum non expirat morte mandantis in præjudicium tertii. Menoch. d. loc. n. 35. mandatum præterea institutori datum non revocatur morte mandantis, etiam re integra, dummodò incepit sit in uno negotio, nisi cum morte mandantis sequeretur mutatio status. Mozz. tit. quonod. annull. solvatur, & fin. mandat. n. 21. limit. 3. Item si mandatum sit rei quam mandatarius exsequatur post mortem mandantis, non expirabit id ejus morte, gloss. in l. mandatum, C. mand. l. si vero, §. ult. ff. mandat. Mol. tom. 2. disput. 263, vers. dixi mandatum regulariter expirare. Cujac. lib. 1. observat. 38. Deinde si procurator constitutus cum facultate donandi donet antequam ipse & donatarius qui eam donationem acceptasset conscië sint revocatae esse tales facultatem vel expressè, vel tacite, morte donantis, valida erit donatio. Molin. d. loc. vers. Anton. Gomez ubi hoc casu inter procuratorem & simplicem mandatarium distinguunt.